
Berton Davide Vice Sindaco Presente

Oggi  undici del mese di aprile dell'anno  duemilaventidue alle ore 20:00, convocata in
seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Battaglin Helga Assessore Presente
Zonta Marco Assessore Presente

Presenti/Assenti

N°49
Reg. delib.
Del 11-04-2022

Lando Doris Assessore Presente

OGGETTO

Martini Morena

   5    0

Sindaco

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario Comunale  Graziani Renato.

Martini Morena nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Presente

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)

ORIGINALE

COMUNE DI ROSSANO VENETO
Provincia di Vicenza

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 11-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
gli atti di programmazione ed in particolare il “Documento Unico di Programmazione – DUP
2022/2024”, nonché il bilancio di previsione 2022/2024 approvati con delibera di C.C. n. 2
e n. 3 del 09 febbraio 2022, nei quali sono contenuti gli indirizzi ed i programmi che
l’Amministrazione Comunale intende perseguire nell’arco del triennio;
la deliberazione di G.C. n. 19 del 18.02.2022, con la quale è stato approvato, ai sensi
dell'art. 169 del D.Lgs. 267/2000, il "Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2022/2024.
Assegnazione risorse finanziarie” e ss.mm.ii.;

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto
legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata approvata
la riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN);

RICHIAMATO l’art. 175, commi 4 e 5 del d.Lgs. n. 267/2000, modificato e integrato dal d.Lgs. n.
118/2011, i quali dispongono che:

“le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo
consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in
corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine” (comma 4);
“In caso di mancata o parziale ratifica del provvedimento di variazione adottato dall'organo
esecutivo, l'organo consiliare è tenuto ad adottare nei successivi trenta giorni, e comunque
sempre entro il 31 dicembre dell'esercizio in corso, i provvedimenti ritenuti necessari nei
riguardi dei rapporti eventualmente sorti sulla base della deliberazione non ratificata”
(comma 5);

PRESO ATTO CHE:
con determina dell’Area Lavori Pubblici Manutenzioni n. 622 del 07.12.2021 si è affidato-
alla ditta Ge.Co Srl il servizio di rimozione e smaltimento del pavimento in vinil-amianto
presente nella scuola dell’Infanzia di Via Stazione;
a seguito sopralluogo e ulteriore campionamento del sottofondo da parte dei tecnici-
dell’Ulss7 Pedemontana è stato rilevato la presenza di amianto anche nella colla del
pavimento per cui necessita prevedere in bilancio l’ulteriore spesa  di € 43.000,00 per
completare i lavori relativi ad “interventi di rimozione e smaltimento pavimento in vinil-
amianto comprensivo di colla del sottofondo presso la scuola dell’Infanzia di Via Stazione”;
tale intervento risulta urgente al fine di poter permettere  la prosecuzione dei lavori in corso-
relativi agli interventi di antisismica e di efficientamento energetico nello stesso edificio;

PRESO ATTO altresì che:
con determina dell’Area Lavori Pubblici – Manutenzioni n. 490 del 12.10.2021 sono stati-
affidati i lavori di manutenzione straordinaria di tratti stradali comunali a completamento
delle opere di urbanizzazione: Via Bodi;
a seguito esecuzione dei lavori in corso d’opera risulta necessario effettuare dei lavori-
supplementari al fine di realizzare le opere di smaltimento delle acque piovane, per cui si
rende necessario prevedere in bilancio l’ulteriore spesa di € 37.000,00;
tale intervento risulta urgente al fine di poter permettere il completamento dei lavori di-
asfaltatura della via in questione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 11-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

VERIFICATA quindi la necessità di apportare in via d’urgenza apposita variazione al  documento
unico di programmazione 2022/2024 e al bilancio di previsione 2022, al fine di garantire la
realizzazione degli interventi in questione ritenuti di primaria necessità;

VISTO il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di
competenza e cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2022/2024 del quale si
riportano le risultanze finali relative all’annualità 2022:

BILANCIO INVESTIMENTI ANNO 2022
ENTRATA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 0,00
CA 0,00

Variazioni in diminuzione
CO 0,00
CA 0,00

SPESA Importo Importo

Variazioni in aumento
CO 80.000,00
CA 80.000,00

Variazioni in diminuzione
CO 80.000,00
CA 80.000,00

TOTALE A PAREGGIO
CO 0,00 0,00
CA 0,00 0,00

DATO ATTO che le variazioni apportate dal presente atto sono compatibili con il rispetto degli
equilibri generali di bilancio nonché con i nuovi vincoli di finanza pubblica (pareggio di bilancio)
2022/2024, come da allegato B) e C) al presente provvedimento;

ACQUISITO  il parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, espresso ai sensi
dell’art. 153 del d.Lgs. n. 267/2000;

RILEVATO che il responsabile del servizio finanziario, acquisirà il parere dell’Organo di revisione
contabile successivamente all’approvazione della presente deliberazione, dichiarata comunque
immediatamente eseguibile;

RITENUTO pertanto di avvalersi del potere surrogatorio riconosciuto all’organo esecutivo dall’art.
175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000 e di apportare, in via d’urgenza, al bilancio di previsione
dell’esercizio le variazioni sopra indicate;

RITENUTO di provvedere in merito;

VISTO:
il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal d.Lgs. n. 118/2011;
il d.Lgs. n. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di apportare, per le motivazioni espresse in premessa e qui da intendersi integralmente1)
riportate, al bilancio di previsione finanziario 2022/2024, le variazioni di bilancio – gestione
competenza e cassa, come riportato nell’allegato A) al presente provvedimento;

di dare atto del permanere degli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati2)
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 11-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

d.Lgs. n. 267/2000, come risulta dai prospetti che si allegano sotto la lettera B) e C) quali
parti integranti e sostanziali;

di dare atto che per quanto attinente alla presente variazione di bilancio viene3)
contestualmente modificato il documento unico di programmazione “DUP” 2022/2024;

di sottoporre il presente provvedimento alla ratifica del Consiglio comunale entro il termine4)
di 60 giorni e, comunque, entro il 31 dicembre dell’anno in corso, ai sensi dell’art. 175,
comma 4, D. Lgs. n. 267/2000, previa acquisizione del parere del revisore dei conti;

di dare atto che l’organo esecutivo, con propria deliberazione, provvederà ad assegnare ai5)
Responsabili dei servizi gli stanziamenti conseguenti al presente atto, ai fini dell’assunzione
dei provvedimenti nell’ambito dei propri poteri gestionali;

di provvedere alla pubblicazione dello stesso ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013, nella6)
sezione “Amministrazione Trasparente – Bilanci – Bilancio preventivo e consuntivo – Altro;

Infine, la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, a votazione unanime e palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente
deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 11-04-2022



COMUNE DI ROSSANO VENETO

OGGETTO VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE
FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
 Martini Morena  Graziani Renato

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 49 del 11-04-2022



Comune di Rossano Veneto (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 11-04-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

ATTO n. 50          Tipo 2  DELIBERA DI GIUNTA          del 11-04-2022

Tipo Variazione 2 BILANCIO C/CAPITALE

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

U 993 0 ALTRI TRAFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE

01.11-2.03.04.01.000 2022 80.000,00 80.000,00 0,00 -30.000,00 50.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

AFF.GEN.DEM.PERSONA
ASSIST.INF

Cassa 80.000,00 80.000,00 0,00 -30.000,00 50.000,00

U 1016 0 SCUOLA MATERNA VIA STAZIONE:
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

04.01-2.02.01.09.000 2022 0,00 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

LL.PP.ECOLOGIA
MANUTENZ.PATRIM

Cassa 0,00 0,00 0,00 43.000,00 43.000,00

U 1133 0 BENI IMMOBILI  MANUTENZIONE
STRAORDINARIA STRADE

10.05-2.02.01.09.000 2022 0,00 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

LL.PP.ECOLOGIA
MANUTENZ.PATRIM

Cassa 3.202,50 0,00 0,00 37.000,00 37.000,00

U 1152 0 SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA E
INFRASTR. SEMAFORICHE

10.05-2.02.01.05.999 2022 100.000,00 107.250,99 0,00 -50.000,00 57.250,99
Tot. proposte prec. 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

VIGILANZA POLIZIA Cassa 110.135,07 110.135,07 0,00 -50.000,00 60.135,07

Comune di Rossano Veneto (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 11-04-2022 Pagina 1 di 2



Comune di Rossano Veneto (VI)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 DEL 11-04-2022
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N. 267/2000)

ATTO n. 50          Tipo 2  DELIBERA DI GIUNTA          del 11-04-2022

Tipo Variazione 2 BILANCIO C/CAPITALE

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione
Responsabile del

capitolo
Responsabile del centro di

incasso/spesa
Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I
2022 0,00 0,00 0,00
2023 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
Cassa 0,00 0,00 0,00

Comune di Rossano Veneto (VI) PROP. VARIAZIONE NUMERO 7 Del 11-04-2022 Pagina 2 di 2



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 11-04-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 (ART. 175, COMMA 4, DEL D.LGS. N.
267/2000)

ATTO n.      50    Tipo   2  DELIBERA DI GIUNTA    del 11-04-2022

Causale

Tipo Variazione    2 BILANCIO C/CAPITALE

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 2.306.137,01 0,00 0,00 2.306.137,01

Avanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2022
2023
2024

97.368,43
52.000,00
52.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

97.368,43
52.000,00
52.000,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2022
2023
2024

4.558.272,38
300.000,00
1.095.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

4.558.272,38
300.000,00
1.095.000,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2022
2023
2024
Cassa

3.923.000,00
3.917.000,00
3.917.000,00
4.022.594,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

3.923.000,00
3.917.000,00
3.917.000,00
4.022.594,78

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2022
2023
2024
Cassa

363.255,25
363.781,00
373.189,00
419.196,24

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

363.255,25
363.781,00
373.189,00
419.196,24

Titolo 3: Entrate extratributarie

2022
2023
2024
Cassa

2.145.728,21
2.143.290,00
2.143.290,00
2.374.297,89

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.145.728,21
2.143.290,00
2.143.290,00
2.374.297,89

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

5.440.493,63
3.868.426,00
690.000,00
5.680.895,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

5.440.493,63
3.868.426,00
690.000,00
5.680.895,33

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00

3.173.341,47

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

3.173.341,47

Titolo 6: Accensione Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00

24.842,94

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

24.842,94

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

2.765.284,06
1.659.170,44
1.659.170,44
2.765.284,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.765.284,06
1.659.170,44
1.659.170,44
2.765.284,06

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

2.422.583,00
1.732.583,00
1.732.583,00
2.460.562,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.422.583,00
1.732.583,00
1.732.583,00
2.460.562,06

Pag. 1 di 3



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 11-04-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

TOTALE ENTRATE

2022
2023
2024
Cassa

21.715.984,96
14.036.250,44
11.662.232,44
23.227.151,78

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

21.715.984,96
14.036.250,44
11.662.232,44
23.227.151,78

Pag. 2 di 3



Comune di Rossano Veneto

PROP. VARIAZ. NUMERO     7 DEL 11-04-2022
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2022
2023
2024

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2022
2023
2024
Cassa

6.114.645,89
6.016.049,00
6.004.711,00
5.947.730,01

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

6.114.645,89
6.016.049,00
6.004.711,00
5.947.730,01

Titolo 2: Spese in conto capitale

2022
2023
2024
Cassa

9.081.904,01
4.168.426,00
1.785.000,00
8.810.079,87

80.000,00
0,00
0,00

80.000,00

80.000,00
0,00
0,00

80.000,00

9.081.904,01
4.168.426,00
1.785.000,00
8.810.079,87

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2022
2023
2024
Cassa

1.331.568,00
460.022,00
480.768,00
1.331.568,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.331.568,00
460.022,00
480.768,00
1.331.568,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2022
2023
2024
Cassa

2.765.284,06
1.659.170,44
1.659.170,44
2.765.284,06

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.765.284,06
1.659.170,44
1.659.170,44
2.765.284,06

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2022
2023
2024
Cassa

2.422.583,00
1.732.583,00
1.732.583,00
2.602.526,33

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

2.422.583,00
1.732.583,00
1.732.583,00
2.602.526,33

TOTALE USCITE

2022
2023
2024
Cassa

21.715.984,96
14.036.250,44
11.662.232,44
21.457.188,27

80.000,00
0,00
0,00

80.000,00

80.000,00
0,00
0,00

80.000,00

21.715.984,96
14.036.250,44
11.662.232,44
21.457.188,27

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2022
2023
2024
Cassa

0,00
0,00
0,00

1.769.963,51

-80.000,00
0,00
0,00

-80.000,00

80.000,00
0,00
0,00

80.000,00

0,00
0,00
0,00

1.769.963,51

Pag. 3 di 3



Comune di Rossano Veneto (VI)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 2.306.137,01

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 97.368,43 52.000,00 52.000,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 6.431.983,46 6.424.071,00 6.433.479,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 6.114.645,89 6.016.049,00 6.004.711,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 52.000,00 52.000,00 52.000,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 495.544,70 491.536,20 491.536,20

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.331.568,00 460.022,00 480.768,00

-di cui per estinzione anticipata di prestiti 916.862,00 0,00 0,00
-di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -916.862,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI
SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti e per
rimborso prestiti(2)

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 916.862,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 916.862,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

Pag. 1



Comune di Rossano Veneto (VI)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (2) (+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in
entrata

(+) 4.558.272,38 300.000,00 1.095.000,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 5.440.493,63 3.868.426,00 690.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(-) 916.862,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a
specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 9.081.904,01 4.168.426,00 1.785.000,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 300.000,00 1.095.000,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



Comune di Rossano Veneto (VI)

BILANCIO ASSESTATO + PROPOSTE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) (1)

2022 - 2023 - 2024

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA
ANNO 2022

COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività
finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

SALDO CORRENTE AI FINI DELLA COPERTURA DEGLI INVESTIMENTI PLURIENNALI (4)

 Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00 0,00
Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese
correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di
liquidità

(-) 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli
investimenti pluriennali

0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per incremento di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito l'utilizzo anche
della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente aggiornato sulla base di un
pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione dell'anno precedente  se il bilancio
(o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi
per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle entrate non ricorrenti che non hanno dato copertura a impegni, o
pagamenti.

Pag. 3


